БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ:
БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

                      КАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «30»  август 2019 - й                   №47                   «30» августа 2019 г.

Об участии сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
  в районном конкурсе «Трезвое село 2019 года.

В соответствии с Концепцией реализации государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактики алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 года № «2128-р., в соответствии  с Положением о республиканском конкурсе среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципальных районов Республики Башкортостан «Трезвое село 2019 года»,   целях повышения эффективности системы профилактики злоупотребления алкогольной продукцией, построения социально справедливого общества, свободного от алкоголя, табака и других наркотиков, восстановления физического и духовно-нравственного здоровья населения Республики Башкортостан, Постановления администрации муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 21.08.2019г №1029

Администрация сельского поселения Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в районном конкурсе «Трезвое село 2019 года»  среди сельских поселений  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
            2. Утвердить:

            2.1. Состав комиссии для участия в районном конкурсе «Трезвое село 2019 года»  среди сельских поселений  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (приложение №1);

           2.2. Утвердить план мероприятий для участия в конкурсе «Трезвое село 2019 года» на территории сельского поселения  Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (приложение №2).
2.3. Подготовить и провести тематические мероприятия в сроки,  соответствующие плану проведения мероприятий конкурса «Трезвое село 2019 года» на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;
         2.4. Предоставить презентационные материалы (видеоролики), включающие  в себя информацию о проведенных мероприятиях  по борьбе с алкоголизмом, пропаганде здорового образа жизни в соответствии с Критериями оценки  и показателями Информационной карты участника  Конкурса (Приложение №1) в Организационный комитет  в срок до 18 ноября 2019 года.

3. Провести итоговое мероприятие районнного конкурса «Трезвое село 2019 года».  05 октября 2019 года в Богородском Сельском Доме культуры.
           4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  сельского поселения Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющую делами сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  Янгубаеву А.И.
Глава сельского поселения

Богородский сельсовет

Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан                                     Г.А.Князева

Приложение № 1

к постановлению
 Администрации сельского поселения

Богородский сельсовет
Муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от «30» августа 2019 г. № 47
Состав комиссии

 Администрации сельского поселения Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

 об участии   в районном конкурсе «Трезвое село 2019 года».
	Янгубаева А.И.
	- управляющий делами сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Лебедева О.В.
	- МОБУ РКМЦ методист  Богородского сельского дома культуры (по согласованию);

	Махнева Ю.В.
	-МОБУ РКМЦ кульорганизатор Богородского сельского дома культуры (по согласованию);

	Сергеева Е.Н.
	– МПБ библиотекарь Богородской сельской библиотеки (по согласованию);

	Шишкина О.Н.
	-   санитарка Богородского ФАПа (по согласованию);

	Иванова М.А.
	 - Заведующая по ВР МОБУ ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское  (по согласованию);

	Лебедев А.Н.
	– депутат Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (по согласованию);

	Кашапов А.З.
	– депутат Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению

Администрации сельского поселения

Богородский сельсовет
Муниципального района

Благовещенский район

                                                                                        Республики Башкортостан

от «30» августа 2019 г. № 47

ПЛАН

Мероприятий для участия в районном конкурсе «Трезвое село 2019 года» на территории сельского поселения  Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№

п\п
	Мероприятия
	Место проведения
	Дата

проведения
	Ответственные

	1
	«Здоровым быть-век долгий жить» - игровая программа
	СДК

	СДК

	2
	«Новое поколение-здоровое продвижение» -час информации

Классные часы,беседы,лекции
	МОБУ ООШ

СДК.

Библиотека
	с сентября по июнь
	СДК, библиотека, МОБУ ООШ

	3
	Трезвость-норма жизни» -развлекательная программа посвященная Всемирному дню трезвости
	СДК
	11 сентября
	СДК, библиотека

	4
	«Жизнь прекрасна, не теряй ее  напрасно»-день здоровья
	Общественные места
	Сентябрь
	Библиотека

	5
	«Азбука правильного питания» викторина
	СДК
	Сентябрь
	СДК

	6
	«Главная ценность-жизнь человека»
	СДК
	сентябрь
	Библиотека

	7
	«Спорт нужен миру»-спортивная игровая программа
	МОБУ ООШ, стадион
	октябрь
	Администрация

	8
	«Мир без наркотиков» конкурс рисунков на асфальте
	МОБУ ООШ,

СДК
	Октябрь
	СДК

	9
	«Чтобы здоровым, сильным быть-нужно здоровье сохранить» -беседа
	СДК

	СДК

	10
	«Сладкий туман-это обман» - круглый стол
	МОБУ ООШ

	МОБУ ООШ, СДК

	11
	«Это опасно -не рискуй напрасно» лекция
	МОБУ ООШ

	МОБУ ООШ, СДК, библиотека

	12
	«Сигарета-это яд, он опасен для ребят» -беседа
	МОБУ ООШ

	МОБУ ООШ, СДК, библиотека

	13
	«Сказочные дела» - агитбригада за ЗОЖ
	МТФ
	Сентябрь-октябрь
	СДК

	13
	«Очнись, Великая Россия» - агитбригада
	СДК
	5 октября
	МОБУ ООШ, СДК, библиотека

	14
	«Веселые старты»
	Школьный стадион
	октябрь
	МОБУ ООШ

	15
	Футбольный матч
	Школьный стадион
	октябрь
	Администрация МОБУ ООШ, депутаны Совета СП

	16
	«Оружие геноцида» - показ аналитического фильма
	Библиотека
	октябрь
	Библиотека

	17
	«Живем мы все воспоминаниями» - развлекательная программа ко Дню пожилых людей
	СДК
	1 октября
	СДК

	18
	«Здоровая семья, дружная семья» - самая благополучная семья
	СДК
	ноябрь
	Библиотека,

СДК

	19
	«Мое поколение выбирает жизнь» - лекция-беседа
	СДК
	ноябрь
	СДК, библиотека

	20
	«Жизнь и безопасность ребенка» - классный час
	МОБУ ООШ
	ноябрь
	МОБУ ООШ

	21
	«Быть здоровым – так здорово» - спортивная эстафета
	МОБУ ООШ
	ноябрь
	МОБУ ООШ

	22
	«Я выбираю жизнь» - проблема наркомании и токсикомании
	СОШ
	декабрь
	СОШ

	23
	«Геноцид-кораллы» - фильм о пивном алкоголизме
	СДК
	декабрь
	Библиотека

	24
	«Детский алкоголизм» - проект общее дело фильм
	СДК
	декабрь
	Библиотека

	25
	«Женский алкоголизм» - проект общее дело фильм
	СДК
	декабрь
	Библиотека

	26
	«Профилактическая работа с неблагополучными семьями»
	Администрация
	Ежемесячно
	Администрация, женсовет, совет ветеранов, религиозная организация

	37
	Закрытие точек по продаже алкоголя
	По сельскому поселению
	Постоянно
	ОВД по Благовещенскому району

	28
	«ЗОЖ» - проведение лекций, бесед
	МТМ, МТФ, СОШ, СДК
	Ежемесячно
	Богородский ФАП

	29
	Дежурство  и проведение рейдов Народной дружины «Русь» -на различных мероприятиях
	Общественные места
	Постоянно
	Командир дружины

	30
	Оформление стендов  «Что нам мешает жить?» на тему: (наркомания, алкоголизм, табакокурение)
	Библиотека, красные угол- МТМ, МТФ,СДК ,МОБУ ООШ , ФАП
	Постоянно
	Руководители учреждений

_1182582664.doc
[image: image1.png]